
РЕШЕНИЕ 
СОВЕТА НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АП-

ШЕРОНСКОГО РАЙОНА

от 25.11.2024                                                                                                       № 17

О принятии и опубликовании проекта бюджета 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района, 

назначении даты проведения публичных слушаний, образовании 
оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту бюджета 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района на 2025 год

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 28, частью 6 статьи 52 Федерально-
го закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава Нефте-
горского городского поселения Апшеронского района, решением Совета Нефте-
горского городского поселения Апшеронского района от 10 ноября 2006 года № 
85 «О принятии Положения о публичных слушаниях в Нефтегорском городском 
поселении Апшеронского района», Совет Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района р е ш и л:

1. Принять проект бюджета Нефтегорского городского поселения Апше-
ронского района на 2025 год, внесенный главой Нефтегорского городского посе-
ления Апшеронского района Срыбной Ольгой Александровной (приложение № 
1).

2. 28 ноября 2024 года опубликовать проект бюджета Нефтегорского го-
родского поселения Апшеронского района на 2025 год.

3.  Назначить  проведение  публичных слушаний по  теме  «Рассмотрение 
проекта бюджета Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 
на 2025 год» на 13 декабря 2024 года.

4. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: 
«Рассмотрение проекта бюджета Нефтегорского городского поселения Апше-
ронского района на 2025 год» (приложение № 2). 

5.  Решение Совета Нефтегорского городского поселения Апшеронского 
района от 17 ноября 2023 года № 177 «О назначении даты проведения публич-
ных слушаний, образовании оргкомитета по проведению публичных слушаний 
по проекту бюджета Нефтегорского городского поселения Апшеронского райо-
на на 2024 год» признать утратившим силу. 

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу 
Нефтегорского  городского  поселения  Апшеронского  района  Срыбную  Ольгу 
Александровну.



7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района 

______________О.А. Срыбная

Председатель Совета Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского 
района 
___________________К.А. Петросян



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Нефтегорского го-

родского поселения 
Апшеронского района

от 25.11.2024 № 17

СОВЕТ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от ___________                  № ___

пгт Нефтегорск

О бюджете Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района на 2025 год

Рассмотрев внесенный администрацией  Нефтегорского городского посе-
ления Апшеронского района проект бюджета Нефтегорского городского поселе-
ния Апшеронского района на 2025 год,  в соответствии со статьей 28 Устава 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района, Совет  Нефтегор-
ского городского поселения Апшеронского района р е ш и л:

Пункт 1

Утвердить основные характеристики бюджета  Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 48 596,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 48 596,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Нефтегорского го-

родского поселения Апшеронского района на 1 января 2026 года в сумме 0,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района в валюте Россий-
ской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета Нефтегорского городского поселения Апшеронского 
района в сумме 0,0 тыс. рублей;



5) профицит бюджета Нефтегорского городского поселения Апшеронско-
го района в сумме 0,0 тыс. рублей.

Пункт 2 

Утвердить  объем  поступлений  доходов  в  бюджет  Нефтегорского  го-
родского поселения Апшеронского района по кодам видов (подвидов) доходов 
на 2025 год в суммах согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Пункт 3

Утвердить в составе доходов бюджета Нефтегорского городского поселе-
ния  Апшеронского  района  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению.

Пункт 4 

Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 
бюджет  Нефтегорского  городского поселения  Апшеронского  района,  направ-
ляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета  Нефтегор-
ского  городского поселения  Апшеронского  района  соответственно  целям  их 
предоставления. 

В случае, если цель добровольных взносов и пожертвований, поступив-
ших в бюджет  Нефтегорского городского поселения Апшеронского района, не 
определена, указанные средства направляются на финансовое обеспечение рас-
ходов бюджета  Нефтегорского городского поселения Апшеронского района в 
соответствии с настоящим решением.

Пункт 5

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подраз-
делам классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению № 
3 к настоящему решению.

Пункт 6

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным  программам  Нефтегорского  городского  поселения  Апше-



ронского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению 
№ 4 к настоящему решению.

Пункт 7

Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета  Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района на 2025 год согласно приложению 
№ 5 к настоящему решению.

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Нефте-
горского  городского поселения  Апшеронского  района  на  2025  год  перечень 
главных распорядителей средств бюджета Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муни-
ципальных программ Нефтегорского городского поселения Апшеронского райо-
на и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюдже-
та Нефтегорского городского поселения Апшеронского района.

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Нефте-
горского городского  поселения Апшеронского района на 2025 год:

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 0,0 тыс. рублей;

- размер резервного фонда администрации Нефтегорского городского по-
селения Апшеронского района в сумме 20,0 тыс. рублей.

Пункт 8

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района, перечень статей источников фи-
нансирования дефицитов бюджетов на 2025 год согласно приложению № 6 к на-
стоящему решению.

Пункт 9

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации,  на 2025 год согласно 
приложению № 7 к настоящему решению.

Пункт 10



Остатки средств бюджета поселения,  сложившиеся на начало текущего 
финансового года, в том числе остатки бюджетных ассигнований муниципаль-
ного дорожного фонда, направляемые на увеличение бюджетных ассигнований 
муниципального  дорожного  фонда  направляются  на  оплату  заключенных  от 
имени Нефтегорского городского поселения Апшеронского района муниципаль-
ных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрак-
тов оплате в отчетном финансовом году,  в  объеме,  не превышающем суммы 
остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в слу-
чае осуществления заказчиком приемки поставленного товара, выполненной ра-
боты (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки то-
вара, выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрак-
тов в установленном законодательством порядке в отчетном финансовом году.

Пункт 11

Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  муниципального  дорожного 
фонда бюджета Нефтегорского городского поселения Апшеронского района на 
2025 год в сумме 4 860,2 тыс. рублей.

Пункт 12

1. Увеличить размеры должностных окладов лиц, замещающих муни-
ципальные должности в органах местного самоуправления  Нефтегорского го-
родского поселения Апшеронского района, а также размеры месячных долж-
ностных окладов муниципальных служащих Нефтегорского городского поселе-
ния Апшеронского района  в соответствии с  замещаемыми ими должностями 
муниципальной  службы  Нефтегорского  городского поселения  Апшеронского 
района и размеры месячных окладов муниципальных служащих Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района в соответствии с присвоенными им 
классными чинами муниципальной службы Нефтегорского городского поселе-
ния Апшеронского района с 1 октября 2025 года на 7,4 процента.

2. Установить, что администрация  Нефтегорского городского поселе-
ния Апшеронского района не вправе принимать решения, приводящие к увели-
чению в 2025 году штатной численности муниципальных служащих.

Пункт 13

Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной 



платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений Нефте-
горского городского поселения Апшеронского района с 1 октября 2025 года на 
7,4 процента.

Пункт 14

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  Нефте-
горского городского поселения Апшеронского района на 2025 год согласно при-
ложению № 8 к настоящему решению.

Утвердить программу муниципальных гарантий Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района в валюте Российской Федерации на 2025 год 
согласно приложению № 9 к настоящему решению.

Утвердить программу муниципальных внешних заимствований Нефтегор-
ского городского поселения Апшеронского района на 2025 год согласно прило-
жению № 10 к настоящему решению.

Утвердить программу муниципальных гарантий Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района в иностранной валюте на 2025 год согласно 
приложению № 11 к настоящему решению.

Пункт 15

Установить, что в 2025 году получатели средств бюджета Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района вправе предусматривать в заключа-
емых ими муниципальных контрактах на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг авансовые платежи в размере, установленном настоящим пунк-
том, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента 
Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, в пределах 
лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, дове-
денных до них в установленном порядке на соответствующие цели:

1) в размере до 100 процентов от суммы контракта:
а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их при-

обретении;
б) об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении про-

фессиональной переподготовки, о проведении обучающих семинаров;
в) об участии в научных, методических, научно-практических и иных кон-

ференциях;
г) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов  инженерных  изысканий,  о  проведении  проверки  достоверности 



определения сметной стоимости строительства,  реконструкции,  капитального 
ремонта объектов капитального строительства;

д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проез-
да городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых перево-
зок авиационным и железнодорожным транспортом;

е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
ж) о проведении мероприятий по тушению пожаров;
з) на оказание депозитарных услуг;
и) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования;
к) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, представ-

ление экспозиций Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 
на всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмароч-
ных мероприятиях;

л) на приобретение объектов недвижимости в собственность Нефтегор-
ского городского поселения Апшеронского района;

2)  в  размере  до  30  процентов  от  суммы  контракта  –  по  остальным 
контрактам.

Пункт 16

Муниципальные правовые акты Нефтегорского городского поселения Ап-
шеронского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решени-
ем в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за ис-
ключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской 
Федерации.

Пункт 17

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района 

______________О.А. Срыбная

Председатель Совета Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского 
района 
___________________К.А. Петросян



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Нефтегорского

городского поселения
Апшеронского района
от ___________ № ___

Объем поступлений доходов в бюджет Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района по кодам видов (подвидов) доходов на 

2025 год

                       (тыс. рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 26 416,4
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 7 078,0

1 03 02230 01 0000 110
1 03 02240 01 0000 110
1 03 02250 01 0000 110
1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюдже-
ты*

4 860,2

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 428,0

1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских поселе-
ний 

2 255,8

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 1 523,8

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных зе-
мельных участков

4 465,6

Код Наименование дохода Сумма



1 2 3

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний)

152,8

1 11 05075 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских посе-
лений (за исключением земельных 
участков)

1 457,0

1 14 06013 13 0000 430

Доходы от  продажи земельных 
участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах го-
родских поселений

3 046,7

1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственно-
сти городских поселений (за исключе-
нием земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учре-
ждений)

1 148,5

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 22 179,9

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

22 179,9

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации*

21 786,9

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации*

393,0

Всего доходов 48 596,3
___________* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный 
код бюджетной классификации,  зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района                                                 О.А. Срыбная

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Нефтегорского



городского поселения
Апшеронского района

от _____________ № ___

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 2025 году

         (тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 22 179,9

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

22 179,9

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации

21 786,9

2 02 15001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

19 050,7

2 02 15001 13 0000 150

Дотации бюджетам городских поселе-
ний на выравнивание бюджетной обес-
печенности из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации

19 050,7

2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муници-
пальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

2 736,2

2 02 16001 13 0000 150

Дотации бюджетам городских поселе-
ний на выравнивание бюджетной обес-
печенности из бюджетов муниципаль-
ных районов

2 736,2

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации

393,0

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

3,8

2 02 30024 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских посе-
лений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

3,8

из них: субвенции бюджетам муниципальных 
образований на осуществление отдель-
ных государственных полномочий по 

3,8



образованию и организации деятельно-
сти административных комиссий

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществле-
ние первичного воинского учета орга-
нами местного самоуправления поселе-
ний, муниципальных и городских окру-
гов

389,2

2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских посе-
лений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

389,2

из них:

субвенции бюджетам муниципальных 
образований на осуществление госу-
дарственных полномочий по первично-
му воинскому учету органами местного 
самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

389,2

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района                                                 О.А. Срыбная

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Нефтегорского 

городского поселения 
Апшеронского района

от _____________ № ___

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2025 год

                                                                                                          (тыс. рублей)
№ 
п/п

Рз, Пр Наименование Сумма

1 2 3 4
Всего расходов 48 596,3
в том числе:

1. 0100 Общегосударственные вопросы 17 073,2
0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

2 940,3



0104

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших  исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации,  
местных администраций

5 401,8

0106

Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

85,1

0111 Резервные фонды 20,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 8 626,0

2. 0200 Национальная оборона 389,2

0203
Мобилизационная и вневойсковая подготов-
ка

389,2

3. 0300
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

982,3

0310
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

972,3

0314
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

10,0

4. 0400 Национальная экономика 6 152,6

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 860,2

0412
Другие вопросы в области национальной 
экономики

1 292,4

 5. 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 597,6
0502 Коммунальное хозяйство 75,0
0503 Благоустройство 3 797,8

0505
Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

5 724,8

6. 0700 Образование 220,0
0707 Молодежная политика 220,0

7. 0800 Культура, кинематография 9 786,9
0801 Культура 9 786,9

8. 1100 Физическая культура и спорт 4 394,5
1101 Физическая культура 4 394,5

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района                                                 О.А. Срыбная



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Нефтегорского 

городского поселения 
Апшеронского района
от ___________ № ___

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам Нефтегорского городского поселения Апшеронского 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
Всего 48 596,3

1.

Муници-
пальная 
программа 
Нефтегор-
ского го-
родского 
поселения 
Апше-
ронского 
района 
«Развитие 
культуры»

03 0 00 
00000

9 786,9

Основные 
мероприя-
тия муници-
пальной 
программы

03 8 00 
00000

9 786,9

Содействие 
развитию 
культурно-
досуговых 
организаций

03 8 01 
00000

9 686,9

Расходы на 
обеспечение 
деятельно-
сти (оказа-
ние услуг) 
муници-

03 8 01 
00590

9 686,9



пальных 
учреждений
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях обес-
печения вы-
полнения 
функций го-
сударствен-
ными (му-
ниципаль-
ными) орга-
нами, казен-
ными учре-
ждениями, 
органами 
управления 
государ-
ственными 
внебюджет-
ными фон-
дами

03 8 01 
00590

100 6 747,4

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

03 8 01 
00590

200 2 924,5

Иные бюд-
жетные ас-
сигнования

03 8 01 
00590

800 15,0

Передача полномочий по реше-
нию вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключен-
ными соглашениями

03 8 04 00000 100,0

Иные межбюджетные трансфер-
ты на комплектование библио-
течных фондов библиотек посе-
ления

03 8 04 20020 100,0



Межбюджетные трансферты 03 8 04 20020 500 100,0

2.

Муниципальная программа 
Нефтегорского городского по-
селения Апшеронского района 
«Развитие физической культу-
ры и спорта»

04 0 00 00000 4 394,5

Основные мероприятия муници-
пальной программы

04 4 00 00000 4 394,5

Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий 
физической культурой и массо-
вым спортом

04 4 03 00000 4 394,5

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений

04 4 03 00590 4 394,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

04 4 03 00590 100 3 289,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 4 03 00590 200 1 102,5

Иные бюд-
жетные ас-
сигнования

04 4 03 
00590

800 3,0

3.

Муниципальная программа 
Нефтегорского городского по-
селения Апшеронского района 
«Развитие молодежной поли-
тики»

05 0 00 00000 220,0

Основные мероприятия муници-
пальной программы

05 5 00 00000 220,0



Развитие и реализация потенци-
ала молодежи в интересах Куба-
ни, формирование благоприят-
ной среды, обеспечивающей 
всестороннее развитие лично-
сти

05 5 02 00000 220,0

Реализация мероприятий муни-
ципальной программы «Разви-
тие молодежной политики»

05 5 02 10500 220,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

05 5 02 10500 100 140,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 5 02 10500 200 80,0

4.

Муници-
пальная 
программа 
Нефтегор-
ского го-
родского по-
селения Ап-
шеронского 
района 
«Обеспече-
ние безопас-
ности насе-
ления»

06 0 00 
00000

982,3

Основные 
мероприя-
тия муници-
пальной 
программы

06 7 00 
00000

982,3

Обеспече-
ние защиты 
населения и 
территории 
муници-
пального 
образования 
от чрезвы-

06 7 01 
00000

957,3



чайных си-
туаций при-
родного и 
техногенно-
го характера
Мероприя-
тия по 
предупре-
ждению и 
ликвидации 
чрезвычай-
ных ситуа-
ций

06 7 01 
10600

5,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

06 7 01 
10600

200 5,0

Субсидии, передаваемые бюд-
жету Апшеронского городского 
поселения Апшеронского райо-
на в целях софинансирования 
расходных обязательств, возни-
кающих при выполнении полно-
мочий по созданию, содержа-
нию и организации деятельно-
сти аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спаса-
тельных формирований на тер-
ритории поселения

06 7 01 10620 782,3

Межбюджетные трансферты 06 7 01 10620 500 782,3
Реализация мероприятий муни-
ципальной программы «Обеспе-
чение безопасности населения»

06 7 01 10660 170,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 7 01 10660 200 170,0



Обеспечение мероприятий по 
противодействию терроризму, 
экстремизму

06 7 02 00000 10,0

Мероприятия по профилактике 
терроризма и экстремизма

06 7 02 10610 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 7 02 10610 200 10,0

Подготовка и реализация неот-
ложных и внеплановых меро-
приятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных си-
туаций

06 7 03 00000 5,0

Подготовка населения и органи-
заций к действиям в чрезвычай-
ной ситуации в мирное и воен-
ное время

06 7 03 10630 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 7 03 10630 200 5,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

06 7 04 
10640

200 10,0

Обеспече-
ние органи-
зации и про-
ведения ме-
роприятий 
по пожар-
ной без-
опасности

06 7 04 
00000

10,0

Мероприя-
тия по по-
жарной без-
опасности

06 7 04 
10640

10,0

5. Муници- 08 0 00 210,0



пальная 
программа 
Нефтегор-
ского го-
родского 
поселения 
Апше-
ронского 
района 
«Управле-
ние муни-
ципальным 
имуще-
ством»

00000

Основные мероприятия муници-
пальной программы

08 3 00 00000 210,0

Создание условий для эффек-
тивного управления и распоря-
жения муниципальным имуще-
ством поселения в целях увели-
чения доходной части бюджета 
муниципального образования

08 3 01 00000 210,0

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности

08 3 01 10800 200,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

08 3 01 
10800

200 200,0

Мероприя-
тия по зем-
леустрой-
ству и зем-
лепользова-
нию

08 3 01 
10810

10,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения 

08 3 01 
10810

200 10,0



государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

6.

Муници-
пальная 
программа 
Нефтегор-
ского го-
родского 
поселения 
Апше-
ронского 
района 
«Поддерж-
ка дорож-
ного хозяй-
ства»

12 0 00 
00000

4 860,2

Основные 
мероприя-
тия муници-
пальной 
программы

12 1 00 
00000

4 860,2

Создание 
устойчивого 
и безопас-
ного функ-
ционирова-
ния автомо-
бильных до-
рог общего 
пользования 
местного 
значения 
муници-
пального 
образования

12 1 01 
00000

4 860,2

Проектиро-
вание, 
строитель-
ство, ре-
конструк-
ция, капи-
тальный ре-

12 1 01 
9Д000

4 860,2



монт, ре-
монт и со-
держание 
автомобиль-
ных дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения, и 
искусствен-
ных соору-
жений на 
них

 

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

12 1 01 
9Д000

200 4 860,2

7.

Муници-
пальная 
программа 
Нефтегор-
ского го-
родского 
поселения 
Апше-
ронского 
района 
«Экономи-
ческое раз-
витие му-
ниципаль-
ного об-
разования»

13 0 00 
00000

10,0

Основные 
мероприя-
тия муници-
пальной 
программы

13 4 00 
00000

10,0

Создание 
условий для 

13 4 01 
00000

10,0



развития 
малого и 
среднего 
предприни-
мательства
Развитие и 
поддержка 
малого и 
среднего 
предприни-
мательства

13 4 01 
11400

10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

13 4 01 11400 200 10,0

8.

Муниципальная программа 
Нефтегорского городского посе-
ления Апшеронского района 
«Организация муниципального 
управления»

17 0 00 00000 18 429,7

Основные мероприятия муници-
пальной программы

17 1 00 00000 18 429,7

Обеспечение деятельности высше-
го должностного лица муници-
пального образования

17 1 01 00000 2 940,3

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления

17 1 01 00190 2 940,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

17 1 01 00190 100 2 940,3

Обеспечение деятельности адми-
нистрации муниципального об-
разования

17 1 02 00000 6 619,4

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 17 1 02 00190 5 398,0 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

17 1 02 00190 100 5 264,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

17 1 02 00190 200 119,0

Иные бюджетные ассигнования 17 1 02 00190 800 15,0
Мероприятия по информатиза-
ции администрации муници-
пального образования

17 1 02 11820 392,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

17 1 02 
11820

200 392,0

Обеспечение 
информаци-
онной откры-
тости и до-
ступности 
информации 
о деятельно-
сти органов 
местного 
самоуправле-
ния

17 1 02 
11840

180,0

Закупка това-
ров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

17 1 02 
11840

200 180,0

Матери-
ально-тех-

17 1 02 
11880

256,4



ническое 
обеспечение 
деятельно-
сти органов 
местного 
самоуправ-
ления муни-
ципального 
образования
Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

17 1 02 
11880

200 256,4

Осуще-
ствление 
первичного 
воинского 
учета орга-
нами 
местного 
самоуправ-
ления посе-
лений, му-
ниципаль-
ных и  го-
родских 
округов

17 1 02 
51180

389,2

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в це-
лях обеспе-
чения выпол-
нения функ-
ций государ-
ственными 
(муници-
пальными) 
органами, ка-
зенными 
учреждения-
ми, органами 

17 1 02 
51180

100 389,2



управления 
государ-
ственными 
внебюджет-
ными фонда-
ми
Осуще-
ствление 
отдельных 
государ-
ственных 
полномочий 
по образова-
нию и орга-
низации де-
ятельности 
администра-
тивных 
комиссий

17 1 02 
60190

3,8

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

17 1 02 
60190

200 3,8

Осуще-
ствление 
мер по про-
тиводей-
ствию кор-
рупции

17 1 08 
00000

10,0

Мероприя-
тия, направ-
ленные на 
осуществле-
ние мер по 
противодей-
ствию кор-
рупции

17 1 08 
10650

10,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 

17 1 08 
10650

200 10,0



обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд
Реализация 
полномочий 
в области 
строитель-
ства, архи-
тектуры и 
градострои-
тельства

17 1 14 
00000

50,0

Реализация мероприятий в обла-
сти строительства, архитектуры 
и градостроительства

17 1 14 11420 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

17 1 14 11420 200 50,0

Передача полномочий по реше-
нию вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключен-
ными соглашениями

17 1 15 00000 1 304,9

Иные межбюджетные трансфер-
ты на осуществление внутрен-
него муниципального финансо-
вого контроля

17 1 15 20040 85,1

Межбюджетные трансферты 17 1 15 20040 500 85,1
Иные межбюджетные трансфер-
ты на осуществление части пол-
номочий по архитектуре и гра-
достроительству

17 1 15 20050 1 222,4

Межбюджетные трансферты 17 1 15 20050 500 1 222,4
Обеспечение деятельности му-
ниципального учреждения

17 1 19 00000 7 587,6

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений

17 1 19 00590 7 587,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 

17 1 19 00590 100 7 475,6



казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

17 1 19 00590 200 112,0

9.

Муниципальная программа 
Нефтегорского городского по-
селения Апшеронского района 
«Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства»

19 0 00 00000 9 597,6

Содержание 
и развитие 
коммуналь-
ной инфра-
структуры

19 2 00 
00000

75,0

Содействие 
развитию 
коммуналь-
ной инфра-
структуры 
муници-
пальной 
собственно-
сти поселе-
ния

19 2 01 
00000

75,0

Реализация 
мероприя-
тий по гази-
фикации на-
селенных 
пунктов по-
селений му-
ниципаль-
ного образо-
вания Ап-
шеронский 
район

19 2 01 
11110

75,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

19 2 01 11110 200 75,0

Основные мероприятия муници-
пальной программы

19 4 00 00000 9 522,6



Обеспечение деятельности му-
ниципального учреждения

19 4 01 00000 3 894,7

Расходы на 
обеспечение 
деятельно-
сти (оказа-
ние услуг) 
муници-
пальных 
учреждений

19 4 01 
00590

3 894,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

19 4 01 00590 100 2 776,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

19 4 01 00590 200 1 074,4

Иные бюд-
жетные ас-
сигнования

19 4 01 
00590

800 44,0

Обеспечение содержания и 
функционирования уличного 
освещения

19 4 03 00000 1 530,0

Уличное 
освещение

19 4 03 
11160

1 530,0

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

19 4 03 
11160

200 1 530,0

Восстанов-
ление, ре-
монт, благо-
устройство 
и содержа-
ние мест за-
хоронения

19 4 04 
00000

1 340,5

Организация и содержание мест 19 4 04 11180 1 340,5



захоронения
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

19 4 04 11180 200 1 340,5

Обеспече-
ние прочих 
мероприя-
тий по 
благо-
устройству

19 4 05 
00000

2 757,4

Прочие ме-
роприятия 
по благо-
устройству

19 4 05 
11190

2 757,4

Закупка то-
варов, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муници-
пальных) 
нужд

19 4 05 
11190

200 2 757,4

10.

Обеспече-
ние дея-
тельности 
Совета му-
ниципаль-
ного об-
разования

50 0 00 
00000

85,1

Непро-
граммные 
расходы в 
рамках 
обеспечения 
деятельно-
сти Совета 
муници-
пального 
образования

50 1 00 
00000

85,1

Передача 
полномочий 
по решению 
вопросов 

50 1 01 
00000

85,1



местного 
значения в 
соответ-
ствии с за-
ключенны-
ми соглаше-
ниями
Иные меж-
бюджетные 
трансферты 
на осуще-
ствление 
внешнего 
муници-
пального 
финансово-
го контроля

50 1 01 
20010

85,1

Межбюд-
жетные 
трансферты

50 1 01 
20010

500 85,1

11.

Непро-
граммные 
расходы ор-
ганов 
местного 
самоуправ-
ления

99 0 00 
00000

20,0

Непрограммные расходы 99 1 00 00000 20,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования

99 1 00 90010 20,0

Иные бюд-
жетные ас-
сигнования

99 1 00 
90010

800 20,0

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района           ______________          О.А. Срыбная

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Нефтегорского 

городского поселения 
Апшеронского района



от ____________ № ___

Ведомственная структура расходов бюджета Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района на 2025 год

         (тыс. рублей)
№ 
п/п

Наименование Вед
Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 48 596,3

1.
Совет Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района

991 85,1

Общегосударственные 
вопросы

991 01 00 85,1

Обеспечение деятель-
ности финансовых, на-
логовых и таможенных 
органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора

991 01 06 85,1

Обеспечение деятель-
ности Совета муници-
пального образования

991 01 06 50 0 00 00000 85,1

Непрограммные расхо-
ды в рамках обеспече-
ния деятельности Сове-
та муниципального об-
разования

991 01 06 50 1 00 00000 85,1

Передача полномочий 
по решению вопросов 
местного значения в со-
ответствии с заключен-
ными соглашениями

991 01 06 50 1 01 00000 85,1

Иные межбюджетные 
трансферты на осуще-
ствление внешнего му-
ниципального финансо-
вого контроля

991 01 06 50 1 01 20010 85,1

Межбюджетные транс-
ферты

991 01 06 50 1 01 20010 500 85,1



2.

Администрация Неф-
тегорского городского 
поселения Апше-
ронского района

992 48 511,2

Общегосударственные 
вопросы

992 01 00 16 988,1

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Россий-
ской Федерации и му-
ниципального образова-
ния

992 01 02 2 940,3

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Организация муници-
пального управления»

992 01 02 17 0 00 00000 2 940,3

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 01 02 17 1 00 00000 2 940,3

Обеспечение деятель-
ности высшего долж-
ностного лица муници-
пального образования

992 01 02 17 1 01 00000 2 940,3

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного самоуправле-
ния

992 01 02 17 1 01 00190 2 940,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами

992 01 02 17 1 01 00190 100 2 940,3

Функционирование 992 01 04 5 401,8



Правительства Россий-
ской Федерации, выс-
ших исполнительных 
органов субъектов Рос-
сийской Федерации, 
местных администра-
ций
Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Организация муници-
пального управления»

992 01 04 17 0 00 00000 5 401,8

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 01 04 17 1 00 00000 5 401,8

Обеспечение деятель-
ности администрации 
муниципального об-
разования

992 01 04 17 1 02 00000 5 401,8

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного самоуправле-
ния

992 01 04 17 1 02 00190 5 398,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами

992 01 04 17 1 02 00190 100 5 264,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 17 1 02 00190 200 119,0

Иные бюджетные ас-
сигнования

992 01 04 17 1 02 00190 800 15,0



Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий по образо-
ванию и организации 
деятельности админи-
стративных комиссий

992 01 04 17 1 02 60190 3,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 17 1 02 60190 200 3,8

Резервные фонды 992 01 11 20,0

Непрограммные расхо-
ды органов местного 
самоуправления

992 01 11 99 0 00 00000 20,0

Непрограммные расхо-
ды

992 01 11 99 1 00 00000 20,0

Резервный фонд адми-
нистрации муниципаль-
ного образования

992 01 11 99 1 00 90010 20,0

Иные бюджетные ас-
сигнования

992 01 11 99 1 00 90010 800 20,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы

992 01 13 8 626,0

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Управление муници-
пальным имуществом»

992 01 13 08 0 00 00000 200,0

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 01 13 08 3 00 00000 200,0



Создание условий для 
эффективного управле-
ния и распоряжения му-
ниципальным имуще-
ством поселения в целях 
увеличения доходной ча-
сти бюджета муници-
пального образования

992 01 13 08 3 01 00000 200,0

Оценка недвижимости, 
признание прав и регу-
лирование отношений 
по муниципальной соб-
ственности

992 01 13 08 3 01 10800 200,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 08 3 01 10800 200 200,0

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Организация муници-
пального управления»

992 01 13 17 0 00 00000 8 426,0

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 01 13 17 1 00 00000 8 426,0

Обеспечение деятель-
ности администрации 
муниципального об-
разования

992 01 13 17 1 02 00000 828,4

Мероприятия по инфор-
матизации администра-
ции муниципального 
образования

992 01 13 17 1 02 11820 392,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 17 1 02 11820 200 392,0



Обеспечение информа-
ционной открытости и 
доступности информа-
ции о деятельности ор-
ганов местного само-
управления

992 01 13 17 1 02 11840 180,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 17 1 02 11840 200 180,0

Материально-техниче-
ское обеспечение дея-
тельности органов 
местного самоуправле-
ния муниципального 
образования

992 01 13 17 1 02 11880 256,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 17 1 02 11880 200 256,4

Осуществление мер по 
противодействию кор-
рупции

992 01 13 17 1 08 00000 10,0

Мероприятия, направ-
ленные на осуществле-
ние мер по противодей-
ствию коррупции

992 01 13 17 1 08 10650 10,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 17 1 08 10650 200 10,0



Обеспечение деятель-
ности муниципального 
учреждения

992 01 13 17 1 19 00000 7 587,6

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

992 01 13 17 1 19 00590 7 587,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами

992 01 13 17 1 19 00590 100 7 475,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 17 1 19 00590 200 112,0

Национальная оборо-
на

992 02 00 389,2

Мобилизационная и 
вневойсковая подготов-
ка

992 02 03 389,2

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Организация муници-
пального управления»

992 02 03 17 0 00 00000 389,2

Основные мероприятия 
муниципальной про-

992 02 03 17 1 00 00000 389,2



граммы

Обеспечение деятель-
ности администрации 
муниципального об-
разования

992 02 03 17 1 02 00000 389,2

Осуществление первич-
ного воинского учета 
органами местного 
самоуправления посе-
лений, муниципальных 
и  городских округов

992 02 03 17 1 02 51180 389,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, орга-
нами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами

992 02 03 17 1 02 51180 100 389,2

Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность

992 03 00 982,3

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

992 03 10 972,3

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Обеспечение безопас-
ности населения»

992 03 10 06 0 00 00000 972,3

Основные мероприятия 992 03 10 06 7 00 00000 972,3



муниципальной про-
граммы
Обеспечение защиты на-
селения и территории му-
ниципального образова-
ния от чрезвычайных си-
туаций природного и тех-
ногенного характера

992 03 10 06 7 01 00000 957,3

Мероприятия по преду-
преждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситу-
аций

992 03 10 06 7 01 10600 5,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

992 03 10 06 7 01 10600 200 5,0

Субсидии, передаваемые 
бюджету Апшеронского 
городского поселения 
Апшеронского района в 
целях софинансирова-
ния расходных обяза-
тельств, возникающих 
при выполнении полно-
мочий по созданию, со-
держанию и организа-
ции деятельности ава-
рийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-
спасательных формиро-
ваний на территории по-
селения

992 03 10 06 7 01 10620 782,3

Межбюджетные транс-
ферты

992 03 10 06 7 01 10620 500 782,3

Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы «Обеспече-
ние безопасности насе-
ления»

992 03 10 06 7 01 10660 170,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 06 7 01 10660 200 170,0



Подготовка и реализация 
неотложных и внеплано-
вых мероприятий по 
предупреждению и лик-
видации чрезвычайных 
ситуаций

992 03 10 06 7 03 00000 5,0

Подготовка населения и 
организаций к действи-
ям в чрезвычайной си-
туации в мирное и во-
енное время

992 03 10 06 7 03 10630 5,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 06 7 03 10630 200 5,0

Обеспечение организа-
ции и проведения меро-
приятий по пожарной 
безопасности

992 03 10 06 7 04 00000 10,0

Мероприятия по пожар-
ной безопасности

992 03 10 06 7 04 10640 10,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 06 7 04 10640 200 10,0

Другие вопросы в обла-
сти национальной без-
опасности и правоохра-
нительной деятельно-
сти

992 03 14 10,0

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Обеспечение безопас-
ности населения»

992 03 14 06 0 00 00000 10,0

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 03 14 06 7 00 00000 10,0



Обеспечение мероприя-
тий по противодей-
ствию терроризму, экс-
тремизму

992 03 14 06 7 02 00000 10,0

Мероприятия по про-
филактике терроризма 
и экстремизма

992 03 14 06 7 02 10610 10,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 06 7 02 10610 200 10,0

Национальная эконо-
мика

992 04 00 6 152,6

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

992 04 09 4 860,2

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Поддержка дорожного 
хозяйства»

992 04 09 12 0 00 00000 4 860,2

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 04 09 12 1 00 00000 4 860,2

Создание устойчивого и 
безопасного функцио-
нирования автомобиль-
ных дорог общего поль-
зования местного значе-
ния муниципального 
образования

992 04 09 12 1 01 00000 4 860,2



Проектирование, строи-
тельство, реконструк-
ция, капитальный ре-
монт, ремонт и содер-
жание автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения, 
и искусственных соору-
жений на них

992 04 09 12 1 01 9Д000 4 860,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 12 1 01 9Д000 200 4 860,2

Другие вопросы в обла-
сти национальной эко-
номики

992 04 12 1 292,4

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Управление муници-
пальным имуществом»

992 04 12 08 0 00 00000 10,0

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 04 12 08 3 00 00000 10,0

Создание условий для 
эффективного управле-
ния и распоряжения му-
ниципальным имуще-
ством поселения в це-
лях увеличения доход-
ной части бюджета му-
ниципального образова-
ния

992 04 12 08 3 01 00000 10,0

Мероприятия по земле-
устройству и земле-
пользованию

992 04 12 08 3 01 10810 10,0



Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 08 3 01 10810 200 10,0

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Экономическое разви-
тие муниципального 
образования»

992 04 12 13 0 00 00000 10,0

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 04 12 13 4 00 00000 10,0

Создание условий для 
развития малого и сред-
него предприниматель-
ства

992 04 12 13 4 01 00000 10,0

Развитие и поддержка 
малого и среднего пред-
принимательства

992 04 12 13 4 01 11400 10,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 13 4 01 11400 200 10,0

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Организация муници-
пального управления»

992 04 12 17 0 00 00000 1 272,4

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 04 12 17 1 00 00000 1 272,4

Реализация полномочий 
в области строитель-
ства, архитектуры и 
градостроительства

992 04 12 17 1 14 00000 50,0



Реализация мероприя-
тий в области строи-
тельства, архитектуры и 
градостроительства

992 04 12 17 1 14 11420 50,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 17 1 14 11420 200 50,0

Передача полномочий 
по решению вопросов 
местного значения в со-
ответствии с заключен-
ными соглашениями

992 04 12 17 1 15 00000 1 222,4

Иные межбюджетные 
трансферты на осуще-
ствление части полно-
мочий по архитектуре и 
градостроительству

992 04 12 17 1 15 20050 1 222,4

Межбюджетные транс-
ферты

992 04 12 17 1 15 20050 500 1 222,4

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

992 05 00 9 597,6

Коммунальное хозяй-
ство

992 05 02 75,0

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяй-
ства»

992 05 02 19 0 00 00000 75,0

Содержание и развитие 
коммунальной инфра-
структуры

992 05 02 19 2 00 00000 75,0



Содействие развитию 
коммунальной инфра-
структуры муниципаль-
ной собственности по-
селения

992 05 02 19 2 01 00000 75,0

Реализация мероприя-
тий по газификации на-
селенных пунктов посе-
лений муниципального 
образования Апше-
ронский район

992 05 02 19 2 01 11110 75,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 19 2 01 11110 200 75,0

Благоустройство 992 05 03 3 797,8
Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяй-
ства»

992 05 03 19 0 00 00000 3 797,8

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 05 03 19 4 00 00000 3 797,8

Обеспечение содержа-
ния и функционирова-
ния уличного освеще-
ния

992 05 03 19 4 03 00000 1 530,0

Уличное освещение 992 05 03 19 4 03 11160 1 530,0
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 19 4 03 11160 200 1 530,0

Восстановление, ре-
монт, благоустройство 
и содержание мест за-
хоронения

992 05 03 19 4 04 00000 1 340,5



Организация и содер-
жание мест захороне-
ния

992 05 03 19 4 04 11180 1 340,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 19 4 04 11180 200 1 340,5

Обеспечение прочих ме-
роприятий по благо-
устройству

992 05 03 19 4 05 00000 927,3

Прочие мероприятия по 
благоустройству 992 05 03 19 4 05 11190 927,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

992 05 03 19 4 05 11190 200 927,3

Другие вопросы в обла-
сти жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

992 05 05 5 724,8

Муниципальная програм-
ма Нефтегорского го-
родского поселения Ап-
шеронского района «Раз-
витие жилищно-комму-
нального хозяйства»

992 05 05 19 0 00 00000 5 724,8

Основные мероприятия 
муниципальной програм-
мы

992 05 05 19 4 00 00000 5 724,8

Обеспечение деятельно-
сти муниципального 
учреждения

992 05 05 19 4 01 00000 3 894,7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

992 05 05 19 4 01 00590 3 894,7



Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждения-
ми, органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

992 05 05 19 4 01 00590 100 2 776,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 05 19 4 01 00590 200 1 074,4

Иные бюджетные ас-
сигнования

992 05 05 19 4 01 00590 800 44,0

Обеспечение прочих 
мероприятий по благо-
устройству

992 05 05 19 4 05 00000 1 830,1

Прочие мероприятия по 
благоустройству

992 05 05 19 4 05 11190 1 830,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 05 19 4 05 11190 200 1 830,1

Образование 992 07 00 220,0
Молодежная политика 992 07 07 220,0

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Развитие молодежной 
политики»

992 07 07 05 0 00 00000 220,0

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 07 07 05 5 00 00000 220,0



Развитие и реализация 
потенциала молодежи в 
интересах Кубани, фор-
мирование благоприят-
ной среды, обеспечива-
ющей всестороннее 
развитие личности

992 07 07 05 5 02 00000 220,0

Реализация мероприя-
тий муниципальной 
программы «Развитие 
молодежной политики»

992 07 07 05 5 02 10500 220,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, орга-
нами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами

992 07 07 05 5 02 10500 100 140,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

992 07 07 05 5 02 10500 200 80,0

Культура, кинемато-
графия

992 08 00 9 786,9

Культура 992 08 01 9 786,9

Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Развитие культуры»

992 08 01 03 0 00 00000 9 786,9

Основные мероприятия 
муниципальной про-
граммы

992 08 01 03 8 00 00000 9 786,9

Содействие развитию 
культурно-досуговых 
организаций

992 08 01 03 8 01 00000 9 786,9



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 03 8 01 00590 9 686,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, орга-
нами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами

992 08 01 03 8 01 00590 100 6 747,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 01 03 8 01 00590 200 2 924,5

Иные бюджетные ас-
сигнования

992 08 01 03 8 01 00590 800 15,0

Передача полномочий 
по решению вопросов 
местного значения в со-
ответствии с заключен-
ными соглашениями

992 08 01 03 8 04 00000 100,0

Иные межбюджетные 
трансферты на комплек-
тование библиотечных 
фондов библиотек посе-
ления

992 08 01 03 8 04 20020 100,0

Межбюджетные транс-
ферты

992 08 01 03 8 04 20020 500 100,0

Физическая культура 
и спорт

992 11 00 4 394,5

Физическая культура 992 11 01 4 394,5
Муниципальная про-
грамма Нефтегорского 
городского поселения 
Апшеронского района 
«Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 01 04 0 00 00000 4 394,5

Основные мероприятия 992 11 01 04 4 00 00000 4 394,5



муниципальной про-
граммы
Совершенствование 
спортивной инфра-
структуры и матери-
ально-технической ба-
зы для занятий физиче-
ской культурой и массо-
вым спортом

992 11 01 04 4 03 00000 4 394,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

992 11 01 04 4 03 00590 4 394,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казенны-
ми учреждениями, ор-
ганами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами

992 11 01 04 4 03 00590 100 3 289,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

992 11 01 04 4 03 00590 200 1 102,5

Иные бюджетные ас-
сигнования

992 11 01 04 4 03 00590 800 3,0

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района           ______________          О.А. Срыбная

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Нефтегорского 

городского поселения 
Апшеронского района
от ___________ № ___

Источники финансирования дефицита бюджета Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района, перечень статей источников 

финансирования дефицитов бюджетов на 2025 год



(тыс. рублей)

Код

Наименование кода группы, под-
группы, статьи, подвида, аналити-

ческой группы вида источников 
финансирования дефицитов бюдже-

тов

Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финанси-
рования дефицитов бюджетов, всего

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюдже-
тов

48 596,3

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

48 596,3

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

48 596,3

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений

48 596,3

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств бюдже-
тов

48 596,3

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

48 596,3

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

48 596,3

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений

48 596,3

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района           ______________          О.А. Срыбная

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета Нефтегорского

городского поселения
Апшеронского района

               от ____________ № ____



Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год

              (тыс. рублей)
Наименование межбюджетных трансфертов Сумма

1 2
Всего 2 189,8
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 
муниципального образования Апшеронский район на 
осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

2 189,8

в том числе:
- осуществление внешнего муниципального финансо-
вого контроля;

85,1

- создание, содержание и организация деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спаса-
тельных формирований на территории поселения

782,3

- осуществление части полномочий по архитектуре и 
градостроительству

1 222,4

- комплектование библиотечных фондов библиотек по-
селения

100,0

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района           ______________          О.А. Срыбная

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета Нефтегорского 

городского поселения 
Апшеронского района

от _____________ № ____

Программа муниципальных внутренних заимствований Нефтегорского го-
родского поселения Апшеронского района на 2025 год

(тыс. рублей)
№ 
п/п

Вид заимствований Объем

1 2 3
1. Муниципальные ценные бумаги Нефтегорского го-

родского поселения Апшеронского района, всего



в том числе:
- привлечение (предельный срок погашения – до 10 лет)
- погашение основной суммы долга

0,0
0,0
0,0

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Нефте-
горского городского поселения Апшеронского района 
из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, всего
в том числе:
- привлечение (предельный срок погашения – до 5 лет)
- погашение основной суммы долга

0,0

0,0
0,0

3. Кредиты, привлеченные в бюджет Нефтегорского го-
родского поселения Апшеронского района от кредит-
ных организаций, всего
в том числе:
- привлечение (предельный срок погашения – до 10 лет)
- погашение основной суммы долга

0,0

0,0
0,0

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района           ______________         О.А. Срыбная

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению Совета Нефтегорского

городского поселения
Апшеронского района

             от ______________ № ___

Программа муниципальных гарантий Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района в валюте Российской Федерации 

на 2025 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных 
гарантий Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 

в 2025 году

№ 
п/
п

Направ-
ление 
(цель)

гаранти-
рования

На-
имено-
вание 

принци-
пала

Объем 
гаран-
тий, 
тыс. 

рублей

Условия предоставления и исполне-
ния гарантий

наличие 
права ре-
грессного 
требова-
ния га-

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 

принципала по 

иные 
условия



ранта к 
принци-

палу

удовлетворе-
нию регрессно-
го требования 

гаранту к прин-
ципалу

1 2 3 4 5 6 7
- - - - - -

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на исполнение муниципальных гарантий Нефтегорского городского 

поселения Апшеронского района по возможным гарантийным случаям 
в 2025 году

Исполнение муниципальных гарантий Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. 

рублей
1 2

За счет расходов и (или) источников финансирования 
дефицита бюджета поселения, всего

0,0

Итого: 0,0

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района           ______________         О.А. Срыбная

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к решению Совета Нефтегорского

городского поселения
Апшеронского района

от _____________ № ___

Программа муниципальных внешних заимствований Нефтегорского го-
родского поселения Апшеронского района на 2025 год

№ 
п/п

Вид заимствований Объем

1 2 3
1. Бюджетные кредиты, привлеченные Нефтегорским го-

родским поселением Апшеронского района от Россий-
ской Федерации в иностранной валюте в рамках ис-
пользования целевых иностранных кредитов



привлечение (предельный срок погашения – до 10 лет)
погашение основной суммы долга

0,0
0,0

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района           ______________        О.А. Срыбная

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к решению Совета Нефтегорского

городского поселения
Апшеронского района

              от ______________ № ___

Программа муниципальных гарантий Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района в иностранной валюте на 2025 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных 
гарантий Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 

в 2025 году

№ 
п/п

Направ-
ление 
(цель)

гаранти-
рования

На-
имено-
вание 

принци-
пала

Объем 
гаран-

тий

Условия предоставления и исполне-
ния гарантий

наличие 
права ре-
грессного 
требова-
ния га-
ранта к 
принци-

палу

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 

принципала по 
удовлетворе-

нию регрессно-
го требования 

гаранту к прин-
ципалу

иные 
условия2025 

год

1 2 3 4 5 6 7
- - 0,0 - - -

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на исполнение муниципальных гарантий Нефтегорского городского 

поселения Апшеронского района по возможным гарантийным случаям 
в 2025 году

Исполнение муниципальных гарантий Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района 

Объем бюджетных 
ассигнований



2025 год
1 2

За счет расходов и (или) источников финансирования 
дефицита бюджета поселения, всего

0,0

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района           ______________          О.А. Срыбная

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Нефтегорского 

городского поселения 
Апшеронского района

от 25.11.2024 № 17

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: 

«Рассмотрение проекта бюджета Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района на 2025 год»

Председатель оргкомитета:

1. Петросян Карина Аркадьевна -  председатель  Совета  Нефтегорского 
городского  поселения  Апшеронского 
района

Члены оргкомитета:

1. Абянли Амбарцум Владимирович -  депутат  Совета  Нефтегорского  го-
родского  поселения  Апшеронского 
района

2. Варелджян Артём Серопович -  депутат  Совета  Нефтегорского  го-
родского  поселения  Апшеронского 
района

3. Карагозян Вартан Андреевич -  депутат  Совета  Нефтегорского  го-



родского  поселения  Апшеронского 
района

4. Нестеренко Анна Васильевна -  депутат  Совета  Нефтегорского  го-
родского  поселения  Апшеронского 
района

5. Пастажьян Ксения Игоревна -  депутат  Совета  Нефтегорского  го-
родского  поселения  Апшеронского 
района

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района                                                        О.А. Срыбная


	ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

